
Rámcová smlouva o dodávkách zboží 
uzavřená podle §409 a násl. zákona č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění 

Záhlaví 
 Smluvní strany 

 
 
 
a 
Obchodní jméno:    Mateřská škola, Trutnov 
Sídlem / místem podnikání:  Komenského 485, 541 01  Trutnov 
IČO: 75009617 
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, vložce číslo 520 
Tel: 499 810 449, Mobil: 606 346 554, E-mailová adresa: materska_skola@trutnov.cz,   
 
Zastoupena p. Pavlou Kubečkovou ( na straně druhé dále jako „ODBĚRATEL“ ),  
 

 
Článek 1  

 Předmět smlouvy, vymezení obchodů a účel smlouvy 
1.1. Smluvní strany touto smlouvou rámcově upravují vztahy, které mezi nimi budou vznikat při jejich obchodní 
spolupráci, když celková obchodní spolupráce bude zejména ze strany DODAVATELE spočívat v zajištění 
potravinářského zboží (dále jen „zboží“) ODBĚRATELI, jež bude vždy blíže specifikováno v objednávce, a to v návaznosti 
na aktuální nabídku a expediční možnosti DODAVATELE.  
1.2. Předmětem této smlouvy je závazek DODAVATELE zajistit a dodávat ODBĚRATELI jím předem objednané a 
DODAVATELEM odsouhlasené zboží, a to dle aktuální nabídky DODAVATELE při dohodnuté ceně a kvalitě, dále 
převedení vlastnického práva k tomuto zboží ze strany DODAVATELE na stranu ODBĚRATELE a současně závazek 
ODBĚRATELE zboží odebírat od DODAVATELE a hradit DODAVATELI sjednanou kupní cenu dle podmínek, v této 
smlouvě uvedených. Zároveň předmětem této smlouvy jsou další povinnosti a práva smluvních stran vyplývajících z 
této smlouvy. 
1.3. Účelem této smlouvy je úprava vzájemného vztahu mezi DODAVATELEM a ODBĚRATELEM, a to zcela za podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

Článek 2 
 Vznik smluvního vztahu 

Bližší specifikaci zboží, požadované ODBĚRATELEM, tj. druh zboží a jeho množství, je ODBĚRATEL povinen 
specifikovat: 

a) v písemné objednávce, kterou ODBĚRATEL doručí DODAVATELI osobně, prostřednictvím faxu, e-mailu, 
prostřednictvím obchodního zástupce DODAVATELE či poštovního přepravce na adresy či čísla uvedená v 
této smlouvě, 

b) v objednávce učiněné telefonicky na telefonní číslo:………………………. 
Dle vzájemného ujednání smluvních stran jednotlivé kupní smlouvy o konkrétním obchodním případu mezi smluvními 
stranami budou uzavírány okamžikem převzetí objednávky DODAVATELEM, učiněné ze strany ODBĚRATELE s tím, že 
DODAVATEL dodá ODBĚRATELI zboží zcela dle jeho objednávky či v omezené míře v návaznosti na aktuální nabídku a 
expediční možnosti DODAVATELE. Smluvní strany sjednávají, že jednotlivé dílčí kupní smlouvy nebudou uzavírány 
v písemné podobě a s podmínkami uzavření dílčích kupních smluv smluvní strany výslovně souhlasí. 
 

Článek 3 
Všeobecné podmínky obchodní spolupráce 

3.1. Ujednání o kupní ceně 
3.1.1 Kupní cena za zboží se sjednává dohodou na základě nabídky DODAVATELE a je stanovena podle jeho ceníků 
platných v příslušné době a po odběru, uvedená na dodacím listě a faktuře. Smluvní strany sjednávají, že cena 
dodaného zboží bude vyúčtovávána a prováděna v korunách českých. K úhradě kupní ceny vystaví DODAVATEL 
ODBĚRATELI daňový doklad, který musí obsahovat zákonem stanovené náležitosti. DODAVATEL je zároveň oprávněn 
vystavit zálohovou fakturu na vratné obaly v případě jejich dodání ODBĚRATELI. 
3.1.2. Nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak: 
činí splatnost jednotlivých daňových dokladů 14 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení s tím, že DODAVATEL je 
oprávněn vystavit daňový doklad v den vyskladnění zboží. V případě, kdy bude ODBĚRATEL platit daňový doklad, na 
němž nebude uveden způsob úhrady v hotovosti, vždy ODBĚRATEL vystaví výdajový pokladní doklad, který mu bude ze 
strany DODAVATELE  potvrzen. 



3.1.3. Pohledávka DODAVATELE je uhrazena okamžikem připsání celkové částky na účet DODAVATELE, nikoliv dnem 
odeslání finanční částky z účtu ODBĚRATELE. 
3.2. Ujednání o dodání zboží 
3.2.1. Dodávky zboží budou realizovány formou závozů na základě převzaté objednávky DODAVATELEM. 
3.2.2. Zboží, v návaznosti na aktuální nabídku, bude DODAVATELEM dodáno ODBĚRATELI v termínu dle rozvozového 
plánu DODAVATELE, a to v návaznosti na expediční možnosti DODAVATELE, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
ODBĚRATEL zároveň svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že byl řádně seznámen s rozvozovým plánem 
DODAVATELE. 
3.2.3. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude ODBĚRATELI dodáváno v kartonech, přepravkách či jiným způsobem, 
určeným DODAVATELEM. 
3.2.4. Místem dodání a převzetí zboží je:………………………. 
nesdělí-li ODBĚRATEL prokazatelným způsobem DODAVATELI jinou adresu. 
3.2.5. Doprava zboží ODBĚRATELI bude zajištěna DODAVATELEM na náklady DODAVATELE.  
3.2.6. ODBĚRATEL prohlašuje, že při dodání zboží ze strany DODAVATELE jsou všechny osoby, a to ať již 
v zaměstnaneckém poměru či spolupracující osoby, na jeho provozovně jím pověřeny k převzetí dodaného zboží a k 
jeho potvrzení na dodacím listu, když za toto nese plnou odpovědnost v případě vzniku škody z titulu neuhrazení 
sjednané kupní ceny dodaného zboží. 
3.2.7. DODAVATEL přiloží ke každé dodávce zboží daňový doklad (fakturu a dodací list), který umožní ODBĚRATELI 
plnění dodávky prověřit. 
3.2.8. ODBĚRATEL se zavazuje veškeré nakoupené zboží od DODAVATELE uskladňovat a prodávat výlučně podle ČSN a 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
3.3.  Ujednání o odpovědnosti a reklamace zboží 
3.3.1. Veškerá rizika spojená se zbožím, jejich ztrátou, poškozením nebo zničením přecházejí z DODAVATELE na 
ODBĚRATELE okamžikem převzetí zboží ODBĚRATELEM, tzn. že DODAVATEL neodpovídá za škody způsobené na zboží 
po předání zboží ODBĚRATELI. Tím není dotčeno právo ODBĚRATELE na reklamaci. Množstevní rozdíly či případná 
poškození dodaného zboží je třeba ze strany ODBĚRATELE reklamovat ihned při převzetí zboží a označit tuto 
skutečnost  na dodací list. 
3.3.2. Veškeré reklamace zboží se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a musí býti prováděny zásadně 
v písemné formě. Jde-li o vady zboží a nároky z vad zboží, platí ustanovení §422 a násl. obchodního zákoníku. 
3.4. Prohlášení ODBĚRATELE 

ODBĚRATEL vlastnoručním podpisem této smlouvy zároveň potvrzuje, že v době jejího uzavření není v platební 
neschopnosti. 

Článek 4 
 Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. DODAVATEL se zavazuje tuto smlouvu mezi ním a ODBĚRATELEM řádně plnit, jak co do kvality, kvantity zboží, 
jakož i co do smluvních termínů dodávek a za toto nese plnou odpovědnost. 
4.2. ODBĚRATEL se zavazuje zaplatit  DODAVATELI kupní cenu či své závazky řádně a včas a odebrat množství zboží, a 
to za podmínek stanovených touto smlouvou.  
4.3. V případě prodlení se zaplacením dodaného zboží ze strany ODBĚRATELE či v případě prodlení ODBĚRATELE se 
zaplacením jiné pohledávky DODAVATELE ze strany ODBĚRATELE, plynoucí pro něj z této smlouvy, se ODBĚRATEL 
zavazuje zaplatit DODAVATELI smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové dlužné částky za každý, byť jen započatý den 
prodlení se zaplacením. 

Článek 5 
 Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

Tato smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu poslední ze smluvních stran a uzavírá se na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou dvou kalendářních měsíců, počínající běžet prvého dne kalendářního měsíce, 
následujícího po doručení písemné výpovědi. 

Tuto smlouvu je možné ukončit vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran. 
Ukončením této smlouvy v důsledku výpovědi či odstoupení nejsou dotčena práva DODAVATELE či 

ODBĚRATELE do té doby nevyrovnaných pohledávek vůči druhé smluvní straně, včetně jistin, úroků z prodlení, 
smluvních pokut, náhrad škod či nároku na vrácení vyplaceného bonusu za neodebrané zboží v případě jeho 
poskytnutí. 

Článek 6 
 Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Práva a závazky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku, v platném znění.  
6.2. Tato smlouva se uzavírá ve dvojím vyhotovení, z nichž po jednom obdrží každá ze stran této smlouvy. Všechna 
vyhotovení budou smluvními stranami řádně podepsána a všechny mají stejnou platnost a závaznost. 
6.3. Podmínky této smlouvy je možné měnit pouze písemnou formou a po dohodě obou smluvních stran. 



6.4. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla uzavřena podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy.  
 
 
 
Dáno v Trutnově                          Dáno v  
dne 1. 9. 2013                                  dne 1. 9. 2013 

 
 
 
 
 
 

………………..     ……………………………………. 
ODBĚRATEL                DODAVATEL 
Mateřská škola, Trutnov  
Komenského 485                     
541 01  Trutnov              


